
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

48
3,

 2
9 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 1.426/PGJ, de 12 de 
dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o que 
consta do Processo n.° 08191.110779/2018-10, bem como o disposto no § Io do artigo 40 da 
Instrução Normativa n.° 05, de 26 de maio de 2017/MPOG; 

RESOLVE: 

Art. Io Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como 
FISCAIS SETORIAIS do CONTRATO n° 008/SG/MPDFT/2019 firmado com GMS 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - ME, que tem por objeto a contratação de serviços de 
limpeza e conservação, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra e todo o material de 
consumo, insumos e equipamentos necessários à execução do serviço (item 1): 

• WOLNEY EDSON LIMA DE FREITAS, matrícula 1893 - Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Águas Claras; 

• CLAUDENICE DOMINGOS, matrícula 3272 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brazlândia; 

• MARISTELA RODRIGUES DOS SANTOS; matrícula 2096 -
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará e 
Núcleo Bandeirante; 

• PATRÍCIA DE SOUZA LOPES SILVA, matrícula 4524 - Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Ceilândia; 

• RICARDO CESAR LAMOUNIER, matrícula 1377 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Gama; 

• MÁRCIO SILVA DE ALMEIDA, matrícula 1962 - Coordenadoria Setorial 
das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação; 

• ADRIANA DALLA VECCHIA, matrícula 4219 - Núcleo de Atendimento 
Integrado; 

• ODEIZE ALVES COUTO, matrícula 2276 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá; 

• RUI GOMES COUTINHO, matrícula 1834 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Planaltina; 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

48
3,

 2
9 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

• JOSE DONIZETE DE MOURA, matrícula 3262 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Recanto das Emas; 

• SÉRGIO FERREIRA PIRES, matrícula 4339 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Riacho Fundo; 

• ILMA APARECIDA RAMOS ESTEVAM, matrícula 751 - Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Samambaia; 

• FABIANA MAGALHÃES BARBOSA, matrícula 4621 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça Santa Maria; 

• ANA PAULA CORDEIRO CARAPITO, matrícula 2181 - Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de São Sebastião; 

• ROSENI RAMOS DA SILVA NEPOMUCENO, matrícula 1052 -
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho; 

• MARCELO RODRIGUES, matrícula 1177 - Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Taguatinga; 

• LEONARDO NOGUEIRA DOS SANTOS, matrícula 4209 - Seção de 
Arquivo - SGP/Edifício Ibama; 

• LUCIANO BATISTA CRUZ, matrícula 3125 - SGON (Garagem). 

Art,2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 


